
Република Северна Македонија
Општина Долнени

Локална самоуправа

Republika e Maqedonisë së Veriut
Komuna e Dollnenit
Vetëqeverisja Lokale

Врз основа на член 23 став 2 од Статутот на општина Долнени („Службен
гласник на општина Долнени“ бр.10/19) членовите на Советот на општина
Долнени го донесоа следното:

Р Е Ш Е Н И Е

Ја свикувам 9(деветтата) седница на Советот на општина Долнени на ден
27.04.2022 год. во 12:00 часот која ќе се одржи во општина Долнени – Подрачни
канцеларии Ропотово, со следниот :

Д н е в е н р е д

6. Усвојување на Записникот од осмата седница на Советот на општина
Долнени.

7. Одлука за формирање на силите за заштита и спасувањево локалната
самоуправа на општината Долнени.

8. За именување на членови на Општинскиот Штаб за заштита и
спасување во Локалната самоуправа на општина Долнени.

9. Решение За поставување на должности во силите за заштита и
спасување кој ги формира локалната самоуправа на општина Долнени.

10.Одлука за утврдување на Реонизација на Основните Училишта во
општина Долнени.

11.Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за
2023 година на Основните училишта „Исмаил Ќемали“ –
Црнилиште,
„Лирија“ – Житоше, Али Фетхи Окјар“ – Дебреште, „Пецо Даскалот“ –
Долнени, „Ѓорче Петров“ - Ропотово, „Мирче Ацев“ – Лажани и „Перо
Тошев“ - Дупјачани во општина Долнени.

12.Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за 2023
година на Средното училиште „Rilindja – Преродба“ - Житоше воопштина
Долнени.

13.Квартален извештај за извршување за К1,К2 и К3.
14.Одлука за Разрешување на член во Управниот одбор на ЈКП – Долнени.
15.Одлука за Формирање на Управен одбор на ЈКП – Долнени.
16.Одлука за Формирање на Надзорен одбор на ЈКП – Долнени.
17.Одлука за надоместок на паушал за Надзорниот одбор на ЈКП –

Долнени.
18.План За заштита и спасување.
19.Разно.



Претседател на Советот
на општина Долнени - Долнени

Хусеин Хасановиќ

З А П И С Н И К

Од одржаната 9 (осмата) седница на Советот на општина Долнени на
ден 27.04.2022 год. во салата за состаноци во општина Долнени во 12:00 часот.
На кој присуствуваа следните членови: Ангела Јаковлеска, Виктор Перески,
Дејан Змејкоски, Елмедин Фазлиќ, Изет Сулејманоски, Мајран Алампиески, Нади
Садикоски, Сеад Колашинац, Онур Имероски, Рахим Адемоски, Хусеин
Хасановиќ, Шенај Зера Ќамилоска, Назим Адемоски, Ахмедин Рамовиќ и
Линдита Сулејманоска. Додека отсутни немаше. Од страна на Претседателот
на Советот Хусеин Хасановиќ беше предложен следниот:

Потоа претседателот на соевт Хусеин Хасановиќ го предложи следниот
дневен ред:

Д н е в е н р е д
1. Усвојување на Записникот од осмата седница на Советот на општина

Долнени.
2. Одлука за формирање на силите за заштита и спасувањево локалната

самоуправа на општината Долнени.
3. За именување на членови на Општинскиот Штаб за заштита и

спасување во Локалната самоуправа на општина Долнени.
4. Решение За поставување на должности во силите за заштита и

спасување кој ги формира локалната самоуправа на општина Долнени.
5. Одлука за утврдување на Реонизација на Основните Училишта во

општина Долнени.
6. Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за

2023 година на Основните училишта „Исмаил Ќемали“ –
Црнилиште,
„Лирија“ – Житоше, Али Фетхи Окјар“ – Дебреште, „Пецо Даскалот“ –
Долнени, „Ѓорче Петров“ - Ропотово, „Мирче Ацев“ – Лажани и „Перо
Тошев“ - Дупјачани во општина Долнени.

7. Одлука за давање на согласност на Годишен план за вработување за 2023
година на Средното училиште „Rilindja – Преродба“ - Житоше воопштина
Долнени.

8. Квартален извештај за извршување за К1,К2 и К3.
По читањето на дневниот ред претседателот на советот Хусеин Хасановиќ
предложи да се надополни дневниот ред со уште 4 точки и тоа:

Одлука за Разрешување на член во Управниот одбор на ЈКП – Долнени.
Одлука за Формирање на Управен одбор на ЈКП – Долнени.
Одлука за Формирање на Надзорен одбор на ЈКП – Долнени.
Одлука за надоместок на паушал за Надзорниот одбор на ЈКП – Долнени.



Вака предвидениот дневен ред со проширување од страна на претседателот
на советот беше ставен на гласање од кој од 14 советника гласаа ЗА а додека
1 беше воздржан
1.По однос на првата точка од дневниот ред без никаква дискусија и забелешка
од страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 14 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан

2. По однос на втората точка од дневниот збор зеде советникот Сеад
Колашинац кој нагласи како прво секогаш се касни со седниците не почнуваат
навреме и зошто нема претставник од администрацијата. За оваа точка се
објасни дека станува збор за ажурирање на податоци кои ги бара ЦУК.
Од страна на претседателот на советот оваа точка беше ставена на гласање
кој 14 советника гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан

3. По однос на третата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од страна
на советниците точката беше ставена на гласање кој 14 советника гласаа ЗА а
додека 1 беше воздржан

4. По однос на четвртата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 14 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан

5. По однос на петата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од страна
на советниците точката беше ставена на гласање од кој од 14 советникагласаа
ЗА а додека 1 беа воздржани.

6. По однос на шестата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 14 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.

7. По однос на седмата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 14 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.

8. По однос на осмата точка од дневниот ред збор зеде претставникот од
администрација Соња Ѓорѓиоска кој објасни за што се работи и ги објасни колку
е реализиран Буџетот во првиот квартал од 2022 година. Потоа збор зеде
советникот Сеад Колашинац кој праша до кај е со набавката за нова кола која
беше изгласана претходно, и за кое земјиште се работи пошто во ставката за
продадено земјиште има прилив од милиони денари. Соња објасни дека тоа се
прилив на пари од концесиите а немаме продадено земјиште. Вака преставениот
квартален извештај од страна на претседателот на советот беше ставена на
гласање од кој 14 советника гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.

9. По однос на деветтата точка од дневниот ред без никаква дискусија по од
страна на советниците точката беше ставена на гласање од кој 14 советника
гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.



10. По однос на десеттата точка од дневниот ред комисијата за
именување се повлече за да направи записник со имиња. По пауза од
10 минути комисијата го достави записникот од кој го формира
управниот одбор од 5 члена. Претседателот на советот Хусеин
Хасановиќ записникот од комисијата го стави на гласање од кој 14
советника гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.

11. По однос на единаесеттата точка од дневниот ред комисијата за
именување се повлече за да направи записник со имиња. По пауза
од 10 минути комисијата го достави записникот од кој го формира
надзорниот одбор од 5 члена. Претседателот на советот Хусеин
Хасановиќ записникот од комисијата го стави на гласање од кој 14
советника гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.

12. По однос на дванаесетта точка од дневниот ред советот донесе
одлука за комисијата за Надзор во ЈКП – Долнени да се плаќа по
1.500. денари паушал. точката беше ставена на гласање од кој 14
советника гласаа ЗА а додека 1 беше воздржан.
13. Под разно претседателот на советот ги прочита неколкуте
барања кои беа доставени до советот на општина Долнени:
Барање од ФК „Братство“ – Житоше кои бараат да им се исплатат
дел одсредствата кои беа доделени на ФК Братство во вредност од
600.000 денари.
Барање од ФК Слога – Лажани кои бараат да им се исплатат три
тури превозна играчите кои играат трета лига фудбал бараат да им
се исплати фактурата. Во село Дебреште ќе се организира турнир
во борење и општина Долнени ќебиди генерален спонзор да се
доделат средства од 120.000 денари.
Барање од Црковен одбор – Пешталево кои бараат помош за
реконструкцијана црквата. Советот донесе заклучок градоначалникот
да одлучи за ова барање.
Советникот Виктор праша до кај е за лаптопите дали ќе се набават.
Советничките Шенај и Ангела прашаа до кај се телефонските
броеви засоветниците.

З а п и с н и ч а р Претседател
на Советот на општина Долнени

Еркан Ајдароски
Хусеин Хасановиќ


